[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЁГОЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	17.12.2024
	№
	189

д. Ёгла

Об утверждении протокола публичных слушаний по проекту бюджета Ёгольского сельского поселения на 2025 год и на плановый период                              2026 и 2027 годов.
                   В соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений   на территории Ёгольского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения от 13.09.2023г.  № 139
Совет депутатов Ёгольского сельского поселения                                  РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол публичных слушаний по проекту бюджета Ёгольского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 г.г.                         от 12 декабря 2024 года.

Глава сельского поселения

Н.В.Герасимова
ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний по проекту бюджета

Ёгольского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026-2027 гг.

Дата проведения публичных слушаний: 12 декабря 2024 года

Время начала публичных слушаний: 17.10

Место проведения публичных слушаний: здание администрации Ёгольского сельского поселения (д. Ёгла ул. Советская д. 90)

Присутствовали:11 человек (жители поселения, депутаты Совета депутатов, старосты поселения)

Основание проведения публичных слушаний:

Решение Совета депутатов Ёгольского сельского поселения № 184

от 15.11.2024 года «О проведении публичных слушаний по проекту бюджета Ёгольского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026-2027 гг.»

Председательствующий на публичных слушаниях:

Герасимова Надежда Викторовна – Глава сельского поселения

Выступила:

Трофимова Ирина Леонидовна – Главный специалист администрации сельского поселения.

Она представила проект бюджета Ёгольского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026-2027 гг.

Выступили депутаты Совета депутатов Ёгольского сельского поселения:

Струговец Карина Ивановна.

Она предложила установить размер единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) на 2025 год лицам, замещающим муниципальные должности, осуществляющим свою деятельность на постоянной (штатной) основе и муниципальным служащим и служащим Ёгольского сельского поселения в сумме 45000 рублей.

Коровина Лариса Николаевна.

Она предложила принять проект бюджета Ёгольского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026-2027 гг.

Голосование по вопросу, вынесенному на публичные слушания:

По проекту бюджета Ёгольского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026-2027 гг.

«за» -8 человек;

«против»- 0 человек;

«воздержался» -0 человек;

Результаты публичных слушаний:

 Публичные слушания считать состоявшимися. Проект бюджета Ёгольского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026-2027 гг. направить на рассмотрение и утверждение на Совет депутатов Ёгольского сельского поселения.

Председатель                                           Н.В. Герасимова